millis q̄ nullaten⁹ potēt ab aliquo cogitari. ¶ Cō culpabilis ego vtrōq̄: criminolus sum tibi oīs se: tu dicitur q̄a sicut oīs op̄a tua fuerunt in excellētī gradu humiliātiōis: q̄ vltimū posuit e sic sic omnia mea fuerūt op̄a fuerūt vtrōq̄ in gradu fugie alio r̄: q̄ esse potēt in aliquo cōpōe cōp̄p̄cē sicut in moralī. ¶ Si q̄s sicut est q̄s ignoet humiliātiōē sue oīs gloriā sicut sicut dicitur: cōp̄p̄cē oculis in tuo sicut sicut: cruciet sicut p̄p̄cē dicitur e oculis sue m̄ariā tūc potēt percipere: q̄ in cōp̄p̄cē sicut est apud quōcūq̄e inuicibilis humiliātiōis tū oēs.

¶ Qualiter dō iēsus christus fuit hūmilis in omnibus verbis suis.

¶ Eius cuius mīsericōdiā nūntiā possit humiliū mīsereri: tue humiliātiōe maxime omis honor e reuerētia sit semper q̄ tam inter ius q̄ ceteros in te humiliātiōē habuisti oēs gestus: tū nō esse iēsu christe fuit cōtēditur: hūmilis in hoc seculo cōtēditur. ¶ Sicut a bona arbore nascitur bon⁹ fructus: sic a tuo corde humili semp̄ verba pulcherrima e hūmilis p̄p̄cērit. ¶ Hec iēsu christe adeo plena fuerūt humiliātiōē in cōp̄p̄cē sicut hūmano intellectu oīs tua verba: vt nullus si gnū aliquid arrogātiōe potēt in tuo sermōne sicut nūm: gestu: vel signo aliquo notari. ¶ P̄oē mīsericōdiē mīsericōdiē de⁹ e salutari: adeo fuerūt hūmilis placidā: e sapidā oīs verba tua: vt q̄s non debeat desiderare: suscitare: remittit: vel audire verba aliqua alienū tua e motū tūm iēsu christe. ¶ Ab ore furā q̄ verbo vituperat maledicā et blasphemāte ab oīs nō p̄p̄cē dicit vba nimis e vel aspera: vel fugba nō est eū q̄ admittit: sed cū tu obierit vituperāti e deriditū te audire: in hoc v̄ bonū tuoni humiliātiōe mīsericōdiē veniā: quā p̄p̄cē nūntiam deriditū e blasphemāte in dicitur sicut asperē respōditū: quare de tali est cōp̄p̄cē admirandū. ¶ Hic licet tūc te subitū m̄ari: deriditū: blasphemāte: e grātiarū flagellatū: non tēto cōtra te ab oēs vba fugba mōdōnata sicut aspera p̄p̄cē sicut: nec p̄p̄cē aliqua q̄ ip̄sū dicitur facere tibi possit: vt q̄s cōtēdit verba tua cōtra metas regulē sitant: nec a vere humiliātiōis nūntiam deturam. ¶ Hec dō: hūmilis e benignē adeo fuerūt oīs verba tua plena oīs humiliātiōis mīsericōdiē: benignitāte: et similitate: sag: oculidūo quāto gest⁹: vt oīs boies fugbō sicut nō in mentē crep̄ti sumere ab eū q̄ qua liter e seip̄suo debet oīs vba fugba arrogātiā: e aspera penitē cōtēditur: quānter debet se gerere hūmiliter erga suos: p̄mo e benignē. ¶ Hec dicitur sicut oēs tuam esse iēsu christe: oīs tuā naturalia instrumenta

quibus pascipaliter vox format. q̄a nūq̄ nisi edificatio  
 nonis h̄b̄. potest ab eis rationabilibus q̄d̄ in  
 dicitur ad nostrū doctrinā et cōmodū. p̄mitti. ¶ Cū  
 ergo oīa verba tua fuerit edificatiois rationalia/  
 humilia et benigna quia fronte quia ausus est frivola  
 et inania verba loquar: sicut verba ostēdere in se sup  
 biam. nōo gantū. seu tūc est. ¶ Dicit de semp̄ iudī  
 cano capitaneū oīa iudī actio peccat. quādo  
 superba hominū. nōn sūnt sic posse facere superba  
 opera in hoc mūdo officit eis verba superba depon  
 nare et pomposo ostēdere in se gestus: sed nō est ita  
 de te dōo iēu d̄n̄s. q̄a sicut tu facidū oīa habes  
 potestē autbet generi hūmilitatis et amplitud. etiā q̄  
 nostrū voluit percipere in dicitur. sufficit oīa verba  
 tua. ¶ Dicit iēu d̄n̄s sicut sup̄ba boīas habent ma  
 gnā facultatē. quādo in hoc mūdo vob̄t magnū  
 possēt magnū reuerentiā et honorē. p̄ferentes s̄ba  
 tumida et superba. contrariū tam tu eras in hoc se  
 culo. tuam magnā potestatem dominibus ostēde  
 re voluisti. q̄a te a iudicio p̄mitti atrociter flagellari/  
 et sic respondēdo semp̄ in nōo passionib̄. valde humi  
 liter et benigne. ¶ Dum illa opera. verba sua sua/  
 et benigna consueverit frangere indignationē et sus  
 perbiā d̄i acorum: sed propter benignitatem nostrū  
 operam et verborum d̄e deosolent. nō sūnt fracta  
 seu dormita s̄a neq̄ indignatio iudiciorum. ¶ Dicit  
 nō deo cor. mand̄ ante te nūc iuram humiliter obedire.  
 naturale est superbo omni. q̄ sicut sup̄ba et pompo  
 si sunt omnes gestū. sicut etiam et oīa similit̄ verba  
 sua. unde sequitur q̄ te superbo gestibus operibus sicut  
 verbis. magna sequitur vicia. seq̄ est. quā pro  
 per tibi placuit. vt omnes gestus tui et opera. vni  
 litatē imagine subiacent. et nulle possit in verbis  
 nōo videri. sup̄ba denotari. ad hoc vt respicis se  
 quentē exempla et opera fractiosa. ¶ Verba super  
 ba remouēt hominē a recto tramite veritatis: tur  
 cunt eū in viam erroris. et in composuū oculorū atq̄  
 animi occidit. verba etiā tumida et data. faciūt de  
 benigno. facit. et humili. malignū. p̄cipū s̄ sermo  
 nibus et aucterū. idēo voluisti vt oīes ab oīe tuo  
 procederet verba hūmilia. suaia. vni blandire. vt sup  
 bo in dicitur ad humilitatis regulā et doctrinam.  
 ¶ Dicit superba acut̄ linguas boīm ad p̄ferendū  
 verba indignabūda. tumida et data. et ea in dicit s̄  
 ad metas s̄n̄s aliter s̄silitatē sic te totū omni veritate  
 et quosus verbosū genere simplici. humilitatē et be  
 nignitatem vera humilitas adimplet. ¶ Dicit deo  
 quoniam tenent omnes creaturē in ceterū benedicere. et  
 lau dare. nōo tamen. superbia dicitur verba in crepas  
 ta. s̄p̄era. seq̄ dicitur idē quia ob ip̄o possit nobis  
 euertere magnā damna. sed tu propter naturā hūi  
 litatem et non. p̄pter formidatē viliam ductus semp̄  
 toquentibus te. et flagellantibus valde benigne et  
 humiliter respondisti. ¶ Cum verba humiliter benī

gare responsiones cōsueveris indignationem et s̄b̄  
 hominū mitigare. et verba aspera ad magne digna  
 tionis iram boīas cōmouere. quia tu sicut aucteritas si  
 ue in iudicio iudeop. quā hūmilitas tuos verbosū hu mi  
 litum. aut tua rationalis responsioe benigna. hoc tuo  
 passionis nūq̄ potuit mitigare. ¶ Dicit ter. p̄n  
 ceptū. vt aliquis nobis v̄t propter s̄a positam et  
 nobilitatem indignationem et superba loquit̄ seruo suo. et  
 dat signū in verbis suis. q̄ ip̄e d̄o est. et dicitur sic. op  
 positam. p̄pter magnā hūmilitatē. tu iudice et oīo  
 alio gestibus. licet tuo domino subderat. vt serua  
 tus loquebaris. v̄t d̄e humiliter et benigne. ¶ Dicit  
 ne deo qui ad nos dicitur seruo suo. sicut tu. p̄pter  
 necessitatem tuā et non alienā. sic vt p̄mitti. s̄ba ha  
 milia. prulisse. verba tuo ad ita. vt sicut hūmilitas vt  
 fa esset. at q̄ tu. p̄pter necessitatem nostrā et nō. p̄pter  
 tuam. habere verba humilia voluisti. in hoc s̄ba tua  
 humilissima et benignissima ostēdunt. ¶ Si q̄a ter  
 nus oīs qui subest alij tereno d̄o tanq̄ scudalis i  
 domi nūc recognoscit. p̄pter suam necessitatem et seipsū  
 sum illi hūmili et d̄e hūmilitate iudicio. sicut verba  
 valde humilia et benigna est admittit. sed hoc  
 est. q̄ plurimū admittit. quia tu qui es d̄o oīum  
 et creator. adeo te propter nostram necessitatem hūmi  
 litate. nōo serualis voluisti. ¶ Dicit iēu d̄n̄s. sicut  
 tua benedicta verbo factum sapientior. rationalis  
 lora. et potiora q̄ s̄ba alius possit efficere. opo  
 nunt vt verba tua esset humiliora. beneficiora. et ma  
 gis pia. q̄ aliqua alia cōparatione quilibet hinc re  
 mota. ¶ Deo ob cūctos miser cordis. p̄cedere veni  
 consequit̄ malis. parō hominū loquit̄ alēq̄ hūmili  
 ter. alio vero indignationem et superbiā nō sūnt a de  
 te d̄o iēu d̄n̄s. quia oīa verba tua semper et cons  
 tance sicut v̄lo medio fuerat hūmilia / v̄t d̄n̄s  
 suauissima et benignissima. Causa quare semper a  
 millima fuerit oīa verba tua. est ista. q̄ nūq̄ ab oīe  
 tuo sicut veritas repata. neq̄ v̄t a corde tuo sicut se  
 parata similit̄ intento ordinata. et causā quoniam  
 quā hūmilitate loquitur. quādo op̄m indignationem  
 nemata superba. et hoc quia semp̄ et cōtinuē. oīe  
 nostro veritas non existit. neq̄ in corde nostro inten  
 tio ordinata. ¶ Et sicut obvertit et bonū intentionē  
 verba benigna et humilia. p̄ferantur. et hoc modo ab  
 oīe tuo verba humilissima. p̄ferantur. sic ob defecum  
 veritatis et sicut intentionis superbiā et malignis/  
 verba superba indignabūda. et aspera. p̄ferunt. ¶ De  
 us qui propter tuam eminentiam eo principium om  
 nium atq̄ finis. sicut omnia verba tua fuerit benedi  
 cta. humilia et benigna omnibus modis quib̄. ver  
 ba possunt esse humilia seu benigna. sic per opposi  
 tum omnia verba mea fuerunt factus tumida et  
 superba. omnibus modis quibus verba possunt esse  
 tumida et castata. ¶ Dicit oīum s̄b̄. oīum v̄t  
 dicitur mōd̄ d̄e a verba mea omnino d̄e. sicut hoc

## Secundus

utq; contraria verbo acfermionibus suis quoniam  
humilitas e benignissima fuerit q; omnia vba tua  
mea autē bacens in dignitate rebdita; e super  
ba; e oia vba tua a tuo ore secundum q; perferunt  
vs exemplum benefacendi e vicia peccandi nobis  
ostendit e docuit; e nobis peccatū ad salutē  
sed omnia vba mea fuerit deducant auctas; vs  
possem consequi ab hominib; inane gloriā atq; lau  
dem; e acquirere bona temporalia. ¶ **Hic** iesu dicit  
sic sicut vba tua fuerit fructuosā; humilitate ob id  
quia q; (qui es summū bonū e summū auro); per  
ferunt; q; illa ppter necessitatē nostram e nosse  
solus commodū loquebaris; vba mea fuerunt  
inania e superba; q; a semina sēda motum viscoz  
e corrupta ingluar; tūeris vicia possidit; e quia  
illa semp ad pompā meipis e meo; fulgore actus  
preferant. ¶ **Hic** de cetero scitis nihil est occu  
rum in hoc appareat summe humilitate e benignissi  
ma fuisse omnia vba tua; quā omnia vba humi  
lia negotiorū homin; e bonorum omnū alicui  
tuo possint aliq; a similitudine vs habere; e beati  
na est; q; in verbis tuis humilitas tanta fuit; vt e  
nequaquā hūanus potest percipere intellexit. ¶ **Ad**  
viam illam humilitate verbosū nos qui sumus vi  
lis condonatio e miseric; quā noster humanus iud  
icatus percipit in hoc seculo habent; quia ipse  
natus nobis sufficeret ad salutem. ¶ **Humis** ergo  
cuncta mortales exempla e doctrinā ab humilitate  
te verborū nobis q; plurimū humilitas redemptio  
ris; vt per veram humilitatem beatē nos merito e  
tare suos filios possit deus.

¶ **Qualiter** iesu dicitur fuit humilis  
in sin sua sanctissima passione.

**E**i vultū fili dicit iesu dicitur; tū omne  
q; circa gratianū acionem agit; quia  
valde te bñlem in hoc seculo nobis  
ostendit; tūc p; bñlitate magis a vo  
luntū motus; q;e; nō bñp; vnde cū  
mors sit q; rana vna; e in qua illi ad  
beatitū vna; p; dū dū b; s; e; t; e; m; aqua; p; f; e; r; e; t;  
filitatem tuam maximā cogitare; cum in humanitate  
nam q; e cum eterna vita simul est vna; e; m; e; t;  
dē; voluit. ¶ **Ab** hūo meos tua humilitate et vili  
ideo fuit deinde iesu dicitur; q; a permittit; in  
fide a iudeis qui sunt viliōis homines; qui possint  
hoc seculo inveniri. ¶ **Domine** iesu dicitur; i; v  
ta tua humilitas genitric; sic in morte tua similit  
humilitas efficit voluit; vt nos a vita tua e a mor  
te exemptam vna; humilitate in hac vita fragili sus  
tineamus. ¶ **Domine** dicitur; q; nos ob tuam passio  
nem a morte perpetua liberasti; vs tua meos efficit hu  
militate; magis tota p; n; e; voluit; vt nos in me; p; n;